
 

NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor, për publikim në  

Buletinin e Njoftimeve Publike)  

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri: Agjencia  Shtetërore e Prokurimeve të Përqendruara   

Adresa:  Blv. “Dëshmorët e Kombit”, Nd. 1, 1001, Tiranë  

Tel/Faks: +355 42 247 865   

E-mail:  Denisa.Kele@mb.gov.al    

Ueb-faqe: ëëë.abp.gov.al   

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar”, nëpërmjet 

marrëveshjes kuadër, me disa operatorë ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara  

3. Numri i referencës së procedurës REF-80123-09-15-2023 

Loti 1 : REF-80126-09-15-2023 

Loti 2 : REF-80128-09-15-2023 

Loti 3:  REF-80132-09-15-2023 

Loti 4:  REF-80135-09-15-2023 

 

1. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Blerje Karburanti, përveç Jet A1” ndarë në 4 

(katër) lote si më poshtë: 

 

1. Loti I. “Furnizim me lëndë djegëse për automjete Diesel (Gazoil)”, me afat të marrëveshjes kuadër 2 

(dy) vite, me fond limit të marrëveshjes kuadër: 75,465,592 (shatëdhjetë e pesë milion e 

katërqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e pesëqind e nëntëdhjetë e dy ) lekë pa TVSH ose  

707,865 (shtatëqind e shtatë mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e pesë) Euro pa TVSH  (Kursi i 

këmbimit sipas Bankës se Shqiperise me datë 14.09.2023 eshte 106.61) 

2. Loti II. “Furnizim me lëndë djegëse për automjete Diesel (Gazoil)”, me afat të marrëveshjes kuadër 3 

(tre) vite, me fond limit të marrëveshjes kuadër: 19,888,579 (nëntëmbëdhjetë milion e tetëqind e 

tetëdhjetë e tetë mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e nëntë ) lekë pa TVSH ose  186,554 (njëqind e 

tetëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e pesëdhjetë e katër) Euro  pa TVSH (Kursi i këmbimit 

sipas Bankës se Shqiperise me datë 14.09.2023 eshte 106.61)  
3. Loti III. “Furnizim me lëndë djegëse për automjete Benzine pa plumb”, me afat të marrëveshjes kuadër 

2 (dy) vite, me fond limit të marrëveshjes kuadër: 2,659,023 (dy milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e 

nëntë mijë e njëzet e tre) lekë pa TVSH ose  24,941 (njëzet e katër mijë e nëntëqind e dyzet e një) 

Euro pa TVSH (Kursi i këmbimit sipas Bankës se Shqiperise me datë 14.09.2023 eshte 

106.61) 

4. Loti IV. “Furnizim me lëndë djegëse e lëngët për përdorim termik civil dhe industrial (Gazoil < 0.1)” 

me afat të marrëveshjes kuadër 2 (dy) vite, me fond limit të marrëveshjes kuadër: 1,530,000 (një milion 

e pesëqind e tridhjetë mijë) lekë pa TVSH ose 14,351 ( katërmbëdhjetë mijë e treqind e pesëdhjetë 

http://www.abp.gov.al/


e një) Euro pa TVSH ( Kursi i këmbimit sipas Bankës se Shqiperise me datë 13.09.2023 eshte 

14.09.2023 eshte 106.61) 

 

 

 

 

5. Fondi limit: 99,543,194 (nëntëdhjetë e nëntë milion e pesëqind e dyzet e tre mijë e njëqind e 

nëntëdhjetë e katër) Lekë pa TVSH ose  933,713 (nëntëqind e tridhjetë e tre mijë e shtatëqind 

e trembëdhjetë) Euro pa TVSH. (Kursi i këmbimit sipas Bankës se Shqiperise me datë 

14.09.2023 eshte 106.61) Euro pa TVSH. (Kursi i këmbimit sipas Bankës se Shqiperise me 

datë 13.09.2023 eshte 106.67) 

 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 

  

 Lotin I. “Furnizim me lëndë djegëse për automjete Diesel (Gazoil)”, me afat të 

marrëveshjes kuadër 2 (dy) vite 

 Lotin II. “Furnizim me lëndë djegëse për automjete Diesel (Gazoil)”, me afat të 

marrëveshjes kuadër 3 (tre) vite 

 Lotin III. “Furnizim me lëndë djegëse për automjete Benzine pa plumb, me afat të 

marrëveshjes kuadër 2 (dy) vite” 

 Lotin IV. “Furnizim me lëndë djegëse e lëngët për përdorim termik civil dhe industrial (Gazoil < 

0.1)” me afat të marrëveshjes kuadër 2 (dy) vite 

 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: (18/10/2023)   Ora:_11:00 

 

 


